
 

 

  

Beslutsunderlag för analys av nuläge 
och omvärld – fler långtidsarbetslösa  
 

1. Särskilda händelser 
Hylte kommun har generellt högre arbetslöshet jämfört med både riket och övriga Halland. Under 
pandemin har det för många varit en svårare arbetsmarknad. Arbetslösheten ser ut att stabilisera sig 
eller till och med sjunka. Risken för att fastna i långtidsarbetslöshet är dock stor. I april 2021 var 433 
personer i Hylte långtidsarbetslösa och hade varit inskrivna på Arbetsförmedlingen i tolv månader 
eller mer. Motsvarande siffra i april 2020 var 362 personer, och innebär en ökning på 32 procent.  

Enligt Arbetsförmedlingen har fler av dem som blir nu blir långtidsarbetslösa i Halland en 
gymnasieutbildning och därför en god ställning på arbetsmarknaden. Det innebär att det blir svårare 
för personer som var långtidsarbetslösa redan innan krisen att hävda sig i konkurrensen eftersom de 
ofta saknar kompetens som arbetsgivare efterfrågar. 

Hylte kommun driver sedan början på 2020 ESF-projektet ”Målmedveten på hemmaplan” tillsammans 
med Arbetsförmedlingen, Falkenberg och Laholm. Projektets målgrupp är de kvinnor och män som 
befinner sig längst ifrån arbetsmarknaden. Projektet pågår fram till halvårsskiftet 2022 och finansierar 
2,0 tjänst på arbetsmarknadsenheten.  

Arbetsmarknadsenheten har behov av en av de två tjänster som idag finansieras av projektet. På grund 
av pandemin som hittills pågått under hela projekttiden har det varit svårt att arbeta med att få ut 
deltagarna i olika sysselsättning utanför arbetsmarknadsenheten. Tjänsten ska arbeta internt mot övriga 
kontor i kommunen och externt mot privata arbetsgivare för att matcha arbetssökande mot 
arbetsmarknaden. Det kan gälla arbetsträningsplatser, praktikplatser och subventionerade 
anställningar. För att få fler personer ut i arbete är det viktigt att deltagarna kan få möjlighet att 
komma ut i annan verksamhet utanför ”MP-huset”. Enligt Arbetsförmedlingen nyttjar det privata 
näringslivet i Hylte subventionerade anställningar i låg utsträckning. Det borde därför finns en 
potential att hitta ”enklare jobb”, om arbetsgivare är medvetna om att de kan anställa till en lägre 
kostnad för företaget.  

Det råder en allmän osäkerhet kring hur den statliga styrningen av Arbetsförmedlingen ser ut framåt. 
Det är tydligt att arbetsförmedlarna inte har tid och resurser att följa och stötta de individer som av 
olika anledningar behöver mer stöttning. Detta behov har ESF-projektet svarat upp mot.  

Arbetsförmedlingen anvisar idag uteslutande till projektet, vilket påverkar den ordinarie verksamheten 
då det innebär att kommunen tappar intäkter från Arbetsförmedlingen för arbetsträning med mera. Det 
pågår dialog med Arbetsförmedlingen om detta, men det är i dagsläget oklart hur anvisningarna från 
Arbetsförmedlingen kommer att se ut efter att projektet avslutas.  



 

 

Det har gjorts en utredning om kommuner kan bli en upphandlad aktör och komplettera med insatser 
men det finns idag inget färdigt förslag utan detta behöver vi bevaka. Det är troligt att färre privata 
aktörer är intresserade av att etablera sig i Hylte jämfört med större kommuner, och Hylte kommun 
kan därför ha en central roll när det kommer till olika arbetsmarknadsinsatser.   

 

2. Förslag på åtgärder 
Kultur- och folkhälsonämnden behöver 300 tkr (halvårseffekt) för 2022 och 600 tkr från 2023 för att 
kunna behålla 1,0 tjänst för att fortsätta arbetet med de personer som står längst från arbetsmarknaden.  

 

3. Konsekvensbeskrivning  
Om medel inte tillförs behöver arbetsmarknadsenheten minska verksamheten med 1,0 tjänst, vilket 
skulle innebära att det blir svårare att ge tillräckligt antal och riktade insatser som efterfrågas av 
Arbetsförmedling och IFO vuxen/ekonomiskt bistånd.  Stor risk för att individer som redan står långt 
ifrån arbetsmarknaden hamnar i ännu längre utanförskap.  

Detta kommer att leda till försämrad måluppfyllelse för verksamheten. Det kommer främst påverka 
nyckeltal om att fler deltagare ska avslutas till arbete, studier eller närma sig arbetsmarknaden. 


